平成 19年４月２日

各  位

会 社 名 特種東海ホールディングス株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 安 本 昌 司

  （コード番号 3708 東証第一部）

問合せ先 財務・ＩＲ室長 三 谷 充 弘

（ＴＥＬ 03－3281－8581）

「特種東海ホールディングス株式会社」設立のお知らせ

特種製紙株式会社および東海パルプ株式会社は、本日、株式移転により共同持株会社「特種東

海ホールディングス株式会社」を設立し、東京証券取引所市場第一部に株式を上場いたしました

ので、下記のとおりお知らせいたします。

記

1. 特種東海ホールディングス株式会社の概要

（1）商号 特種東海ホールディングス株式会社

（2）事業内容  製紙三事業（産業用紙、特殊紙、家庭紙）を中核事業

とし、環境事業にも注力しているグループ全体の経営

管理等

（3）本店所在地 静岡県島田市向島町 4379番地

（4）資本金 100億円

（5）発行株式数 153,897,510株（一単元の株式の数：1,000株）

（6）決算期 3月 31日

（7）会計監査人 新日本監査法人及びあずさ監査法人

（8）株主名簿管理人 三菱 UFJ信託銀行株式会社

- 1 -

（9）役員構成

役 職 名 氏  名 その他の役職

代表取締役社長 安 本 昌 司  東海パルプ㈱代表取締役社長

代表取締役副社長  三 澤 清 利  特種製紙㈱代表取締役社長

取締役  伊 藤    孝 東海パルプ㈱取締役兼副社長執行役員

取締役  三 浦 凡 宗 特種製紙㈱専務取締役

取締役  河 合 晃 一  東海パルプ㈱取締役兼専務執行役員

取締役  落 合 紀 男  東海パルプ㈱取締役兼常務執行役員

取締役（社外取締役）  石 川 達 紘  弁護士、特種製紙㈱取締役（社外取締役）

取締役  伊 藤    齊  税理士、特種製紙㈱取締役

常勤監査役(社外監査役)  宮 澤    均  東海パルプ㈱常勤監査役（社外監査役）

常勤監査役  大 村 皖 伸  特種製紙㈱常勤監査役

監査役(社外監査役)  大 倉 喜 彦  東海パルプ㈱監査役（社外監査役）

監査役(社外監査役)  志 賀 こず江 弁護士

相談役  牧 田 邦 雄  東海パルプ㈱相談役

2. 組織図

取締役会
グループの意思決定機関

監査室

財務･IR室 経営戦略室秘書室

総務

組織・人事戦略

決算・資金管理

IR機能
経営戦略の立案

子会社管理

監査役会

株主総会

特種東海ホールディングス特種東海ホールディングス

コンプライアンス委員会

報酬委員会

指名委員会

- 2 -

3. 平成 20年 3月期の業績予想について

①平成 20年 3月期の連結業績予想（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）

                         （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

通  期 88,700 2,200 1,800 1,300

②平成 20年 3月期の個別業績予想（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）

                             （単位：百万円）

 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

通  期 1,700 1,270 1,170 1,160

 ※上記の予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものでありま

す。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

4. 平成 20年 3月期の配当予想について

当社の平成 20年 3月期の配当予想につきましては、平成 19年 5月上旬に公表予定の東海パ

ルプ株式会社と特種製紙株式会社の平成 19 年 3 月期決算発表時に、公表させていただくこ

とを予定しております。

以  上

- 3 -